
 

 

PROTOKÓŁ NR 16 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 27 kwietnia 2022 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

28 członków Rady, w tym 21 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 31 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych). W posiedzeniu Rady gościnnie uczestniczyli także: dr hab. Joanna Kalaga, 

prof. ucz., doc dr. Wojciech Wróblewski, dr hab. Tomasz Scholl. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1.      Przyjęcie porządku obrad. 

2.      Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 23 marca 2022 r. 

3.      Komunikaty. 

4. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej. 

5.   Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej. 

6. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej. 

7.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk. 



 

8.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk. 

9. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Ludwiki Jończyk. 

10.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha. 

11.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha. 

12.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, 

egzaminu z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha. 

13.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

14.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

15.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

16.  Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr Małgorzacie Kot. 

17.  Zmiana recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Witoldowi Gumińskiemu. 

18.  Zmiana składu Komisji Egzaminacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora mgr. Kadimowi Hassonowi Hnaihenowi. 

19.  Zmiana składu Komisji Doktorskiej „B” na okres kadencji Rady 2021-2024. 



 

20.  Wolne wnioski. 

 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

 
Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 24 24 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia w dniu 23 marca 2022 r. 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 23 marca 2022 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 23 23 0 0 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia w dniu 23 marca 2022 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował o pracach nad nowelizacją uchwały 481 i przepisów 

określających procedurę nadawania stopnia doktora, które mają na celu skrócenie czasu  

jej trwania. Obecnie przeprowadzane są konsultacje i wciąż nie wiadomo, kiedy nowa uchwała 

zostanie przyjęta przez Senat UW. 

     Przewodniczący poinformował, że jesienią 2022 r. kolejny raz zostanie przeprowadzona 

ocena śródokresowa doktorantów i doktorantek w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych 

UW. W związku z tym, zostanie powołana Komisja ds. oceny śródokresowej, w skład której 

wchodzą trzy osoby posiadające co najmniej stopień doktora w dyscyplinie, w obrębie której 

przygotowywane są rozprawy doktorskie. Jednym z członków musi być osoba zatrudniona 



 

poza Uniwersytetem, posiadająca stopień doktora habilitowanego lub tytuł profesora. 

Przewodniczący poprosił członków Rady o wskazanie kandydatów do w/w Komisji. 

         Dziekan Kontny poinformował zebranych członków Rady, że po raz pierwszy w historii, 

kierunek Archeologia na UW znalazł się w pierwszej setce światowego rankingu „QS Ranking 

by Subjects”. Jest to duży zaszczyt i wyróżnienie dla całego środowiska Wydziału Archeologii 

UW. 

 

4. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej. 

Komisja Doktorska „A” zaproponowała na recenzentów rozprawy doktorskiej  

mgr Dominiki Sieczkowskiej prof. dr. hab. Aleksandra Posern-Zielińskiego z Uniwersytetu  

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz prof. dr. Jasona Yaegera z The University of Texas  

at San Antonio. Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej. 

Temat: Armakuna y phaqcha: uso ritual y seglar del agua en la „llaqta” de Machu Picchu y sus 

sitios satélites (Perú). Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

prof. dr hab. 

Aleksander Posern-

Zieliński 

24 19 19 0 0 

prof. dr Jason 

Yaeger 
24 19 15 2 2 

 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Dominiki 

Sieczkowskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 



 

5. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Dominiki 

Sieczkowskiej. Proponowany temat: Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem obszaru 

środkowoandyjskiego w okresie prekolumbijskim i wczesnokolonialnym. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 18 1 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: filozofia, w przewodzie doktorskim mgr Dominiki 

Sieczkowskiej. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 19 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

egzaminu z nowożytnego języka obcego: język hiszpański, w przewodzie doktorskim  

mgr Dominiki Sieczkowskiej. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 19 0 0 



 

Uchwała w sprawie wyznaczenia egzaminu z nowożytnego języka obcego: język hiszpański, 

w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej w składzie zaproponowanym przez 

Komisję Doktorską „A”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Miłosz Giersz, 

prof. ucz. - 

przewodniczący 

23 19 19 0 0 0 

prof. dr hab. 

Aleksander Posern-

Zieliński 

23 19 19 0 0 0 

dr hab. Wiesław 

Więckowski 
23 19 18 0 1 0 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 19 17 0 2 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej została przyjęta przez 

RND Archeologia. 

 



 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej: filozofia,  

w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej w składzie zaproponowanym przez 

Komisję Doktorską „A”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Magdalena 

Bieniak-Nowak - 

egzaminator 

23 19 19 0 0 0 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. ucz. - 

przewodniczący 

23 19 19 0 0 0 

dr hab. Miłosz 

Giersz, prof. ucz. 
23 19 19 0 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka hiszpańskiego jako nowożytnego 

języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej w składzie 

zaproponowanym przez Komisję Doktorską „A”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

dr hab. Miłosz 

Giersz, prof. ucz. - 

przewodniczący 

23 19 19 0 0 0 



 

mgr Janina 

Sławińska - 

egzaminator 

23 19 19 0 0 0 

dr hab. Wiesław 

Więckowski 
23 19 18 0 1 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka hiszpańskiego 

jako nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Dominiki Sieczkowskiej 

została przyjęta przez RND Archeologia. 

7. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk. 
Komisja Doktorska „A” zaproponowała na recenzentów rozprawy doktorskiej  

mgr Ludwiki Jończyk dr. hab. Krzysztofa Jaworskiego, prof. UWr oraz dr. hab. Jerzego Sikorę, 

prof. UŁ. Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk. Temat: „Mosiężysko”. 

Wczesnośredniowieczne stanowisko w Szurpiłach, woj. podlaskie. Źródła, analiza, 

interpretacje. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

dr hab. Krzysztof 

Jaworski, prof. UWr 
24 22 22 0 0 

dr hab. Jerzy Sikora, 

prof. UŁ 
24 22 22 0 0 

 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk 

została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 

8.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk. 



 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk. 

Proponowany temat: Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem okresu wczesnego 

średniowiecza w południowej części basenu Morza Bałtyckiego. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 20 19 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr Ludwiki Jończyk została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o kulturze i religii (etnologia), w przewodzie 

doktorskim mgr Ludwiki Jończyk. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 20 20 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr Ludwiki Jończyk została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

egzaminu z nowożytnego języka obcego: język niemiecki, w przewodzie doktorskim  

mgr Ludwiki Jończyk. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 20 20 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia egzaminu z nowożytnego języka obcego: język niemiecki, 

w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk została przyjęta przez RND Archeologia. 



 

 

9. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Ludwiki Jończyk. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk w składzie zaproponowanym przez Komisję 

Doktorską „A”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Krzysztof 

Jaworski, prof. UWr 
23 19 19 0 0 0 

dr hab. Bartosz 

Kontny, prof. ucz. 
23 19 18 0 0 1 

dr hab. Tomasz 

Nowakiewicz - 

przewodniczący 

23 19 18 0 1 0 

dr hab. Jerzy Sikora, 

prof. UŁ 
23 19 19 0 0 1 

dr hab. Paweł 

Szymański, prof. ucz. 
23 19 19 0 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o kulturze 



 

i religii (etnologia), w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk w składzie 

zaproponowanym przez Komisję Doktorską „A”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. ucz. - 

przewodniczący 

23 19 18 0 1 0 

dr hab. Anna 

Malewska-Szałygin, 

prof. ucz. - 

egzaminator 

23 19 19 0 0 0 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 19 18 0 1 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka niemieckiego jako nowożytnego 

języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk w składzie zaproponowanym 

przez Komisję Doktorską „A”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

prof. dr hab. 

Aleksander Bursche 
23 19 18 1 0 0 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. ucz. 
23 19 18 0 1 0 



 

dr Elżbieta 

Lewkowicz - 

egzaminator 

23 19 19 0 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka niemieckiego 

jako nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Ludwiki Jończyk została 

przyjęta przez RND Archeologia. 

 

10.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha. 

Komisja Doktorska „B” zaproponowała na recenzentów rozprawy doktorskiej  

mgr. Pawła Lecha, dr hab. Ingę Głuszek, prof. UMK z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

w Toruniu oraz prof. dr. hab. Mariusza Mielczarka z Instytutu Archeologii i Etnologii PAN  

w Łodzi. Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha. Temat: Ceramika 

stołowa z Tanais. Analiza importu, dystrybucji, funkcji oraz napraw i wtórnego wykorzystania 

w okresie od III w.   p.n.e. do III w.n.e. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

dr hab. Inga 

Głuszek 
24 16 15 0 1 

Prof. dr hab. 

Mariusz Mielczarek 
24 16 14 1 1 

 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha 

została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 



 

11.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim  

mgr. Pawła Lecha. Proponowany temat: Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem 

wschodniej części basenu Morza Śródziemnego i basenu Morza Czarnego od III w.  p.n.e.  

do III w.n.e. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 18 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Pawła Lecha została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o Ziemi i o środowisku (geologia),  

w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 19 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Pawła Lecha została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, w przewodzie doktorskim  

mgr. Pawła Lecha.  

 



 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 19 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, 

w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

12.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr. Pawła Lecha. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha w składzie zaproponowanym przez Komisję 

Doktorską „B”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Krzysztof 

Jakubiak, prof. ucz. 
23 16 14 0 1 1 

dr hab. Hubert 

Kowalski, prof. ucz.  
23 16 16 0 0 0 

prof. dr hab. 

Kazimierz 

Lewartowski 

23 16 15 0 0 1 

prof. dr hab. Adam 

Łajtar - 

przewodniczący 

23 16 16 0 0 0 

dr hab. Jerzy 

Żelazowski 
23 16 16 0 0 0 



 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o Ziemi  

i o środowisku (geologia), w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha w składzie 

zaproponowanym przez Komisję Doktorską „B”. Wynik głosowania: 

 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. Adam 

Łajtar 
23 16 15 0 0 1 

dr hab. Dorota 

Ławecka - 

przewodnicząca 

23 16 16 0 0 0 

dr hab. Radosław 

Mieszkowski - 

egzaminator 

23 16 16 0 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego jako nowożytnego 

języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha w składzie zaproponowanym przez 

Komisję Doktorską „B”.  



 

 

 

 

Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

mgr Agnieszka 

Harrison - 

egzaminator 

23 16 15 0 0 1 

prof. dr hab. Adam 

Łajtar - 

przewodniczący 

23 16 16 0 0 0 

Dr hab. Dorota 

Ławecka 
23 16 16 0 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego 

jako nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Pawła Lecha została przyjęta 

przez RND Archeologia. 

 

13.  Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

Komisja Doktorska „B” zaproponowała na recenzentów rozprawy doktorskiej  

mgr. Macieja Wyżgoła, dr. hab. Bogdana Żurawskiego, prof. PAN z Instytutu Kultur 

Śródziemnomorskich i Orientalnych Polskiej Akademii Nauk oraz dr. hab. Macieja Kurcza,  

prof. UŚ z Uniwersytetu Śląskiego. Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie 

Ankieter w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

Temat: Tożsamość afrykańskiego miasta ery przedkolonialnej. Archeologiczne studia  

nad społeczeństwem zamieszkującym Starą Dongolę w schyłkowej fazie funkcjonowania 

miasta.  

 



 

Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Bogdan 

Żurawski, prof. 

PAN 

23 16 14 0 1 

 

1 

dr hab. Maciej 

Kurcz, prof. UŚ 
23 16 14 1 0 

 

1 

 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła 

została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

14.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim  

mgr. Macieja Wyżgoła. Proponowany temat: Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem 

Doliny Nilu w drugim tysiącleciu naszej ery. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 15 14 1 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o Ziemi i o środowisku (geologia),  

w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła.  



 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 15 15 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, w przewodzie doktorskim  

mgr. Macieja Wyżgoła. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 15 15 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski, 

w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

15.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła w składzie zaproponowanym przez Komisję 

Doktorską „B”.  

 

 

 

 



 

Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. Piotr 

Dyczek 
23 16 15 0 0 1 

dr hab. Krzysztof 

Jakubiak, prof. ucz. 
23 16 15 0 1 0 

prof. dr hab. Adam 

Łajtar - 

przewodniczący 

23 16 16 0 0 0 

dr hab. Grzegorz 

Majcherek 
23 16 16 0 0 0 

dr hab. Tomasz 

Waliszewski, prof. 

ucz. 

23 16 15 0 1 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o Ziemi  

i o środowisku (geologia), w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła w składzie 

zaproponowanym przez Komisję Doktorską „B”.  

 

 

 

 

 



 

Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. Adam 

Łajtar - 

przewodniczący 

23 16 16 0 0 0 

Dr hab. Dorota 

Ławecka 
23 16 16 0 0 0 

Dr hab. Radosław 

Mieszkowski - 

egzaminator 

23 16 16 0 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego jako nowożytnego 

języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła w składzie zaproponowanym 

przez Komisję Doktorską „B”. Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

mgr Agnieszka 

Harrison - 

egzaminator 

23 16 16 0 0 0 

prof. dr hab. Adam 

Łajtar - 

przewodniczący 

23 16 16 0 0 0 



 

Dr hab. Dorota 

Ławecka 
23 16 16 0 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego 

jako nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła została 

przyjęta przez RND Archeologia. 

 

16.  Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr Małgorzacie Kot. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 30 marca 2022 r. do Rady Naukowej Dyscypliny 

Archeologia wpłynęło pismo z Rady Doskonałości Naukowej wraz z pełną dokumentacją 

sprawy dr Małgorzaty Kot z prośbą o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia. Jako osiągnięcie dr Małgorzata Kot przedstawiła cykl artykułów naukowych, które 

zatytułowała: „Neandertalczycy – Denisowiańczycy – Ludzie współcześni. Zróżnicowanie 

technologiczne na przełomie środkowego i górnego paleolitu zachodnich przedgórzy Tien-

Szanu”. Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyrażenia 

zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

dr Małgorzacie Kot. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 16 16 0 0 0 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. RND Archeologia wyraziła zgodę  

na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

dr Małgorzacie Kot. 

 



 

17.  Zmiana recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

dr. Witoldowi Gumińskiemu. 

      Przewodniczący poinformował, że wybrany przez Radę Doskonałości Naukowej jako 

recenzent prof. dr hab. Stanisław Kukawka, złożył rezygnacją z pełnienia tej funkcji. W związku 

z tym Rada Doskonałości Naukowej wyznaczyła nowego recenzenta dr. hab. Marcina Wąsa, 

prof. UG. Zostało przeprowadzone głosowanie o treści: Czy jesteś za zmianą recenzenta  

z osoby prof. dr. hab. Stanisława Kukawki na recenzenta dr. hab. Marcina Wąsa, prof. UG  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Witoldowi 

Gumińskiemu? Wyniki głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 15 14 1 0 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany recenzenta została zatwierdzona przez RND Archeologia.  

 

18.  Zmiana składu Komisji Egzaminacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora mgr. Kadimowi Hassonowi Hnaihenowi. 

       Przewodniczący poinformował, że zmienił się skład Komisji Egzaminacyjnej  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Kadimowi Hassonowi Hnaihenowi. 

Rezygnację z funkcji Przewodniczącej Komisji Egzaminacyjnej złożyła na ręce 

Przewodniczącego prof. Barbara Kaim. Z uczestnictwa w pracach Komisji zrezygnował także dr 

hab. Marek Stępień. W związku z tym, zostało przeprowadzone głosowanie o treści: Czy jesteś 

za odwołaniem prof. dr hab. Barbary Kaim z Komisji Egzaminacyjnej w postępowaniu  

w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Kadimowi Hassonowi Hnaihenowi?  

 

 

 

 



 

Wynik głosowania:  

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 15 11 2 2 0 

   

Uchwała w sprawie zmiany składu Komisji Habilitacyjnej została zatwierdzona przez RND 

Archeologia. 

 

Następnie zostało przeprowadzone głosowanie o treści: Czy jesteś za odwołaniem  

dr. hab. Marka Stępnia z Komisji Egzaminacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora mgr. Kadimowi Hassonowi Hnaihenowi? Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 15 11 2 2 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany składu Komisji Habilitacyjnej została zatwierdzona przez RND 

Archeologia. 

 

19.  Zmiana składu Komisji Doktorskiej „B” na okres kadencji Rady 2021-2024. 

      Przewodniczący poinformował zebranych członków Rady, że dr hab. Mahmoud el-Tayeb  

oraz dr hab. Anna Wodzińska złożyli na ręce Przewodniczącego rezygnację z uczestnictwa  

w pracach Komisji Doktorskiej „B” powołanej na okres kadencji Rady 2021–2024.  

W związku z tym, zostało przeprowadzone głosowanie o treści: Czy jesteś za odwołaniem  

dr. hab. Mahmouda el-Tayeba z Komisji Doktorskiej „B” na okres kadencji Rady 2021–2024?  

 

 

 

 



 

Wynik głosowania:  

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

31 18 17 1 0 0 

   

Uchwała w sprawie zmiany składu Komisji Doktorskiej „B” na okres kadencji Rady 2021–2024 

została zatwierdzona przez RND Archeologia. 

 

Następnie zostało przeprowadzone głosowanie o treści: Czy jesteś za odwołaniem  

dr hab. Anny Wodzińskiej z Komisji Doktorskiej „B” na okres kadencji Rady 2021–2024? Wynik 

głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

31 18 17 0 1 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany składu Komisji Doktorskiej B na okres kadencji Rady 2021–2024 

została zatwierdzona przez RND Archeologia. 

 

20.  Wolne wnioski. 

        Głos zabrał dr hab. Adam Cieśliński, prof. ucz., przewodniczący Komisji Doktorskiej „A”, 

który przedstawił stanowisko członków komisji w sprawie zarzutów prof. dr. hab. Mariusza 

Ziółkowskiego wobec działań Komisji Doktorskiej „A”. Jak stwierdził: 

 

Na wyraźną prośbę większości członków Komisji Doktorskiej „A” czuję się zobowiązany 

ustosunkować się na posiedzeniu RND Archeologia do zarzutów, które w ostatnich 

tygodniach sformułowane zostały przez Pana prof. dr. hab. Mariusza Ziółkowskiego  

w stosunku do działań kierowanej przeze mnie Komisji. Prof. Ziółkowski insynuuje 

opóźnianie przez Komisję Doktorską „A” postępowania doktorskiego Pani  



 

mgr Dominiki Sieczkowskiej. Członkowie Komisji „A” uznają taką ocenę sytuacji jako 

krzywdzącą i niezgodną z prawdą. 

Praca doktorska mgr Sieczkowskiej została złożona w początkach grudnia ub. roku. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Doktorskiej „A” w tej sprawie miało zostać zwołane  

już w połowie grudnia, tak aby rekomendacje Komisji mogły zostać przedstawione  

na posiedzeniu RND Archeologia w dniu 22.12.2021. 

15.12.2021 i 4.01.2022, a także 15.02.2022 i 17.02.2022 wpłynęły na ręce 

przewodniczącego RND Archeologia, prof. dr. hab. Tomasza Derdy, pisma  

mgr Sieczkowskiej i prof. Ziółkowskiego wnioskujące o wykluczenie ze składu Komisji 

Doktorskiej „A” Członka i Sekretarza Komisji, dr. hab. Janusza Wołoszyna. Procedowanie 

przewodu doktorskiego przez Komisję Doktorską „A” musiało zostać wstrzymane,  

aż do czasu wyjaśnienia kwestii statusu dr. hab. Wołoszyna. W trakcie posiedzeń RND 

Archeologia w styczniu i lutym 2022 roku Rada odrzuciła wnioski p. mgr Sieczkowskiej 

i p. prof. Ziółkowskiego, kończąc tym samym postępowanie dotyczące wykluczenia 

członka Komisji z omawianego postępowania. Dnia 15.03.2022 mogło odbyć się zatem 

pierwsze posiedzenie Komisji Doktorskiej „A” w procedowanej sprawie z udziałem 

zaproszonego promotora pracy. 

W trakcie spotkania Komisji pojawiły się jednak wątpliwości, czy zgłoszeni przez 

Promotora kandydaci na recenzentów spełniają wymogi określone w art. 20 ust. 8 

Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym  

oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki; stan ten potwierdziła dodatkowa opinia 

prawna z 21.03.2022, przedstawiona przez Biuro Rad Naukowych. Wątpliwości 

dyskutowane 15 marca potwierdziły się w wyniku wymiany korespondencji  

z uczelniami, przy których mieliby być afiliowani kandydaci na recenzentów. 



 

Zaproponowany przez prof. Ziółkowskiego dr Frank Meddens (wymieniony w Jego 

piśmie jako profesor University of Reading) nigdy nie był zatrudniony na tej uczelni,  

w tym na stanowisku profesora, a był jedynie przy niej afiliowany jako visiting scholar. 

Zaproponowany przez prof. Ziółkowskiego dr hab. Patrice Lecoq (wymieniony w Jego 

piśmie jako profesor Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne, a w trakcie posiedzenia 

Komisji określany przez Niego kilkukrotnie jako emerytowany profesor tej uczelni) 

został w wyniku postępowania dyscyplinarnego zakończonego w 2020 r. zawieszony  

w wykonywaniu obowiązków na tej uczelni. Obecnie przebywa na emeryturze bez 

prawa do używania tytułu profesora emerytowanego Université Paris 1 Panthéon-

Sorbonne, a jego nazwisko nie pojawia się na oficjalnych stronach uczelni. 

Z tego powodu prof. Ziółkowski był zmuszony przedstawić dwóch nowych kandydatów  

na recenzentów, którzy zostali zaakceptowani przez Komisję Doktorską „A”  

na pierwszym możliwym, kolejnym spotkaniu naszego ciała. Uznajemy zatem,  

że insynuacje, jakoby opóźnienie procedowania doktorskiego mgr Sieczkowskiej 

spowodowane było działaniami Komisji Doktorskiej „A” są nieprawdziwe  

i niesprawiedliwe. 

W trakcie spotkania komisji 15 marca jeszcze doszło ponadto do incydentu, kiedy  

to prof. Ziółkowski zakwestionował status prawny Członka i Sekretarza KDrA, dr. hab. 

Janusz Wołoszyna, mimo znanej nam decyzji w tej sprawie RND i jej przewodniczącego, 

prof. Derdy. 

Generalnie atmosfera tego spotkania odbiegała negatywnie od standardów 

akademickich, do których jesteśmy przyzwyczajeni ‒ stąd prośba większości członków 

Komisji Doktorskiej „A”, aby zreferować tę sprawę na spotkaniu RND Archeologia. 

Po przedstawieniu cytowanego dokumentu kilku członków Komisji Doktorskiej „A” obecnych 

na posiedzeniu RND Archeologia poparło stanowisko zaprezentowane przez 



 

Przewodniczącego Komisji Doktorskiej „A”. W dyskusji głos zabrali: dr hab. prof. ucz. Paweł 

Szymański, dr hab. Tomasz Nowakiewicz oraz dr hab. prof. ucz. Bartosz Kontny. Dyskusję 

podsumował Przewodniczący Rady, prof. Tomasz Derda, w pełni zgadzając się ze stanowiskiem 

Komisji „A” i jej Przewodniczącego. 

 
Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział.  

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

 

                                                     prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

                                                            

 

                                                              


